РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

[bookmark: sub_4]От 29.12.2020г                                                                                                                        №38

Об утверждении перечней нормативных правовых
актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,
соблюдение, которых оценивается при проведении мероприятий
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на
территории МО «Маковский сельсовет».

В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом МО «Маковский сельсовет», администрация постановляет:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории МО «Маковский сельсовет», (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Администрации
МО «Маковский сельсовет»                                              Т.П.Короткова

Приложение №1 к Постановлению
 АМО «Маковский сельсовет»
№38 от39.12.2020г

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории МО «Маковский сельсовет»,
Раздел I. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	пункт 19 части 1 статьи 14

	2
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

	3
	Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Пункт 3 статьи 13.4

Раздел II. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	СП 42.13330.2016 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" утв. Постановлением Госстроя СССР от 16.05.1989 N 78
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

	2
	"СП 136.13330.2012. Свод правил. Здания и сооружения. Общие положения проектирования с учетом доступности для маломобильных групп населения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

	3
	СНиП 23-05-95*. Естественное и искусственное освещение"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон Астраханской области от 22 июня 2016 г. N 41/2016-ОЗ "Об административных правонарушениях"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	статья 13

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Решение Совета МО «Маковский от 06.10.2017 № 15 "Об утверждении Правил благоустройства территории МО «Маковский сельсовет»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	2
	Административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования, утвержденный постановлением администрации от 05.04.2019 № 5
	Юридические лица, индивидуальные       предприниматели, физические лица
	В полном объеме